

## Teilnahmebedingungen und Informationen

- I. Die Anmeldung zur Veranstaltung "Journey to the end of the night 2021" erfolgt über ein vom Veranstalter bereitgestelltes Onlineformular. Mit dem Absenden der Anmeldung werden die Teilnahmebedingungen und die Datenschutzbestimmung akzeptiert. Eine Bestätigung erhält der Teilnehmer / die Teilnehmerin im Anschluss per E-Mail, sofern ausreichend Plätze vorhanden sind. Die Teilnahmegebühr in Höhe von **2,00 Euro** muss auf die, in der Bestätigungs-E-Mail hinterlegte, Bankverbindung des Veranstalters innerhalb von 14 Tagen überwiesen werden. Erst nach Zahlungseingang ist der Platz reserviert. Hierzu erhält der Teilnehmer / die Teilnehmerin eine Zahlungseingangsbestätigung per E-Mail.
- II. Die Teilnahme an der Veranstaltung ist nur volljährigen Personen gestattet. Der Veranstalter ist berechtigt, stichprobenartige Kontrollen durchzuführen und von den Teilnehmenden vor Beginn der Veranstaltung die Vorlage eines Personalausweises zum Nachweis der Volljährigkeit zu verlangen.
- **III. a)** Die Veranstaltung beginnt frühestens 18.00 Uhr und endet gegen 00.00 Uhr. Das Wesen der "Journey to the end of the night 2021" besteht darin, ohne Hilfsmittel eine vordefinierte Route abzulaufen und an verschiedenen Orten Rätsel zu lösen, um Hinweise zum nächsten auf der Route liegenden Ort zu erfahren. Die Teilnehmenden erhalten nach Ihrer Anmeldung weitere Informationen zum Ablauf und die Regeln in einer separaten E-Mail.
- **b)** Die Teilnehmenden bewegen sich im öffentlichen Raum. Das erfolgt auf eigenes Risiko. Die Teilnehmenden befolgen die Sicherheitshinweise des Veranstalters und halten sich an die vorgegebene Route. Die Teilnehmenden nehmen dabei Rücksicht auf Passanten und fremdes Eigentum. Das Betreten von privaten Grundstücken ist untersagt.
- **IV.** Der Veranstalter haftet nicht für die von den Teilnehmern herbeigeführten Sach- oder Personenschäden. Bei Beschädigung von fremdem Eigentum treffen die hieraus entstehenden Ansprüche den Teilnehmer / die Teilnehmerin selbst.
- **V.** Die Teilnehmenden befolgen während der Dauer der Veranstaltung die Anweisungen des Veranstalters. Bei Zuwiderhandlungen und grob fahrlässigem Verhalten behält es sich der Veranstalter vor, einzelne Teilnehmende von der Veranstaltung auszuschließen.
- **VI.** Der Konsum von legalen und illegalen Drogen ist während der gesamten Veranstaltung strikt untersagt. Bei Zuwiderhandlungen erfolgt ein sofortiger Ausschluss.
- **VII.** Die Teilnehmenden halten während der gesamten Veranstaltung anlässlich der Coronavirus-Pandemie die Hygienemaßnahmen i.S.d. IfSG ein. Es ist stets auf einen ausreichenden Abstand und das Einhalten der "AHA-Regeln" zu achten. Näheres ist im Hygienekonzept geregelt.
- **VIII.** Während der Veranstaltung können für die Präsentation des Vereins Video- und Fotomaterial angefertigt werden. Die Aufnahmen dienen ausschließlich einem gemeinnützigen Zweck bzw. der Öffentlichkeitsarbeit des Vereins. Hiermit erklärt sich der Teilnehmer / die Teilnehmerin einverstanden. Der Teilnehmer / die Teilnehmerin kann den Veranstalter jederzeit darüber informieren, dass er/sie mit weiteren Aufnahmen nicht einverstanden ist und sein/ihr Einverständnis widerrufen. Näheres ist in den Datenschutzbestimmungen geregelt.

Seiten 1 von 1